FRETUS, us. m. pro Fiducia. Fretu animi tui Synmach. Epist. 2, 83.

FRVISCOR, vel **FRVNISCOR** potius, eris, isci. [*ἀπολαύω*] Idem, quod Fruor. Gell. 17, 2 ponit verba Q. Claudii, Domus suas quemque ire iubet, et sua omnia frunisci: tum addit, Frunisci rarius quidem fuit in aetate M. Tullii, ac deinceps, infra rarissimum: dubitatumque est ab imperitis antiquitatis, an Latinum foret; non modo autem Latinum, sed iucundius amoeniusque etiam verbum est fruniscor, quam fruor: et ut fatiscor a fatcor, ita fruniscor factum est a fruor. Q. Metellus Numidicus, qui caste pureque lingua vsus Latina videtur, in epistola quam exsul ad Domitios misit, ita scripsit, Illi vero omni iure atque honestate interdicti, Ego neque aqua, neque igni careo, et summa gloria fruniscor. Nouius in Atellana, quae Parcus inscripta est, hoc verbo ita vitur, Quod magnopere quaesierunt, id frunisci non queunt: Qui non parcat apud se, frunitus est. Haec Gellius, ut dedit Gronou. Accusatio iunctum Plaut. Rud. 4, 3, 73 Hinc, tu, nisi malum, frunisci nihil potes. Sic Gronou. Non. 2, 343 ex Lucilio 18 Aequae fruniscor ego, ac tu. Festus, Fruniscor et frunitum dixit Cato; nosque quum adhuc diximus infrunitum, certum est antiquos dixisse frunitum. Petronianus Trimalchio c. 75 pr. Rogo, inquit, sic peculium tuum fruniscaris, etc. Eum vita frunisci putas Commodian. Instr. c. 57. Fabrett. Inscript. p. 237 **FILIIS SVIS INFELICISSIMIS, QVI AETATE SVA NON SVNT FRVNITI FECIT MATER SCELERATA.** Vid. **INFRVNITVS**.

FRVCTVS, fructus, vel fructus et fructi, Dat. fructui. m. [*καρπός*] A Fruendo dicitur. Fructus enim est illud in quaque re, quo fruimur. Varro de L. L. 4, 5 p. 11, 19 Fruges a fruendo fructusque; ab spe spicae. Sic enim interpungendus est locus. Haud paullo melius sic deriuatur, quam cum alii a Ferendo, Fructus deduci voluit, ut sic dicantur illae res, quas fundus fert, et quae in fundo feruntur. A fruendo esse ille vsus frequens admodum indicat, ubi non substantiam aliquam et stabilem naturam designat, sed actum animi iucunde re aliqua fruientis: quod exempla satis declarabunt. Fructus apum Phaedr. 3, 13. Fructi: Ter. Adelph. 5, 4, 16 Nunc exacta aetate, hoc fructi pro labore ab his fero, odium. Cato c. 4 Fructi plus capies. Varr. de R. R. 1, 2, 19 de capra, Eius enim saluam esse fructus venenum. Nonius 8, 61 hunc ipsum locum citat, et duos Turpilii, ubi Satis fructi ille dixit. Acidus, Apyrinus, vid. hb. vv. Breuis Lucret. 3, 927. Certi, atque deformati Quinctil. in proem. 6. Crastinus, vid. CRAS. Incertus Varro de R. R. 1, 4. vid. ORCVS.

Maturior fructus Scribon. Ep. fin. Noui Cic. de Clar. Orat. 16. Obnoxius feris, vid. OBNOXIVS. ¶ 2 Ex illa verbali significatione Fructus sunt exempla: Quinctil. 1, 12, 18 Qui eloquentiae — fructum non ex stipe aduocationum, sed ex animo suo et contemplatione ac scientia petet, perpetuum illum nec fortunae subiectum, etc. Cic. pro Caecin. 12 c. 4 Frueretur enim bonis cum eo, quem suis bonis heredem esse cupiebat, et ex quo maximum fructum ipsa capiebat. Sed hunc fructum mature fortuna ademit. Ter. Phorm. 2, 1, 16 Non rete accipitri tenditur, neque miluio, qui male faciunt nobis: illis, qui nihil faciunt, tenditur; quia enim in illis fructus est, in illis opera luditur. Cic. pro Sext. 143 Praesentes fructus negligamus: posteritati et gloriae seruiamus. Artis suae Sen. Ep. 9. Auctoritatis fructus Cic. de Senect. 62. Diuitiarum fructus in copia est Idem in Parad. 6. Et Off. 2, 56. Iucunditatis fructus Cic. pro Muraen. 40. Laboris fructus Quinctil. in proem. 6. Ouid. Epist. 1, 174. Libidinis fructum pollicebatur Cic. Catil. 2 c. 4. Pecuniae fructus maximus Idem Offic. 2, 64. Pietatis cuiusdam fructus Cic. pro Sext. 68. Conf. Nep. 25, 5, 1. Praediorum fructus Cic. Att. 11, 2. Rei familiaris Nep. 25, 6, 4. Studii fructus Scribon. Ep. fin. Virtutis fructus gloria Idem in Pison.

¶ 3 Fructus et commoda Cic. de Nat. D. 1, 113. ¶ 3 Iam ponemus Verborum formulas, quarum pleraeque ad illam, quam modo tractauimus, significationem pertinent, ut Fructus sit fruitio, animus fruens, etc. Acquirere aliquid ad vitae fructum Cic. in Catil. 3, 28. Afferre ad communem fructum, vid. AFFERO. Alere suis fructibus exercitum Cic. in Parad. 6. i. retribus. Aufert voluptatum fructum solitudo Idem de Amicit. 89. vid. AVFERO. Cic. de Amicit. 79 Et amicos tanquam pecudes, eos potissimum diligunt, ex quibus sperant se maximum fructum esse Capturos, vid. CAPIO. Capere fructum oculis ex casu alicuius, i. delectationem Nepos 18, 11, 2. Capere diligentiae fructum Cic. de Clar. Orat. 212. Capere fructum dulcedinis Lucret. 2, 970. Capere laborum et vigiliarum suarum fructum maximum Cic. Brut. 3. Capere tempestiuos fructus Id. Off. 2, 14. Capere vberes et diuturnos fructus Cic. pro Caelio 80. Cepi immortalem fructum vestri in me amoris Idem in Pison. 31. Claudicat fructus, Coctus fructus solibus, vid. hb. vv. Condere

dere fructus Cic. de Senect. c. 7. Conferre fructum, Consequi
 amplissimum fructum, *vid. hb. II.* Quinctil. 5, 11 Terra neglecta,
 sentes atque dumos: exulta, fructus Creat. Decerpere fructum
 ex re aliqua Horat. Serm. 1, 2, 79. Demetere et percipere fructus
 Cic. de Senect. 70. Duci spe posteritatis et fructu Idem pro Rabir. 5
 perduel. 29 c. 10. Edunt nullum fructum ex se sine hominum cultu
 oues Cic. de Nat. Deor. 2, 158. Esse in fructu, *vid. Hastula, in*
 HASTA. Esse fructui Sueton. de Clar. Gram. 24. Explemur
 vitae fructibus Lucret. 3, 1020. Ferre fructum ex aliquo Cic. Fam.
 10, 32. Ferre laetos et vberes fructus ex Republica, sed magna 10
 acerbitate permixtos Idem pro Planc. 92. Frui Sen. Ep. 9. In-
 ducere fructum, *vid. INDVCO.* Indui fructu, *vid. INDVO.*
 Inuisere res rusticas causa fructus aut delectationis Cic. de Orat. 1,
 249. Mansuescunt feri fructus terra Lucret. 5, 1367. Metere
 fructum Cic. anteq. iret in exil. 2. Minuere fructus, Mittere 15
 fructum, *vid. hb. vv.* Mollire feros fructus colendo Virg. Georg.
 2, 36. Percipere gloriae magnum fructum ex rebus gestis Cic. pro
 Arch. 23. Fructum maturiorem studii Percipere Scribon. Ep. *fin.*
 Percipere modestiae fructum aliquem Cic. pro Sulla 1. Percipitur
 ex literis fructus Idem Fam. 15, 14. Perdere vitae superioris fru- 20
 ctum Cic. de Diuin. 2, 14. Perferre fructum, *vid. PERFERO.*
 Petere fructum non ex stipe aduocationum, sed ex animo suo, et
 contemplatione, ac scientia Quinctil. 1, 12. Repetere praemium
 et fructum officii Cic. anteq. iret in exil. 4. Idem pro Arch. 2
 Earum rerum omnium, vel in primis hic A. Licinius fructum a me 25
 Repetere prope suo iure debet. Respondens labori fructus Ouid.
 Fast. 4, 641. Serere, percipere, et condere fructus Cic. de Sen.
 24 c. 7. Sustulit magnos fructus Quinctil. 5, 10. Procreatae
 sunt pecudes ad fructum partim, partim ad usum hominum, partim
 ad vescendum Cic. de Legib. 1, 25 c. 8. Hic fructus sunt lac, lana, 30
 parui, etc. Permagnum hoc est ad animi fructum et laetitiam Cic.
 de L. Agrar. 2, 5. ¶ 4 Fructus, apud Iurisconsultos in
 quocumque possessore intelliguntur, Qui deductis necessariis impensis
 circa eos factis, supersunt l. 36 §. ult. D. de hered. petit. l. 7 D.
 solut. matrim. Vlpian. l. 14 §. 1 D. de usu et habit. Usus fructus, 35
 an fructus legetur, nihil interest. Nam fructui et usus inest, vsui
 fructus deest: et fructus quidem sine usu esse non potest, usus sine
 fructu potest. Denique si tibi fructus deducto usu legatus sit, in-
 vtile — legatum. Et si usufructu legato fructus adimatur, totum
 adertum, etc. Fructuum alii Pendentes, alii Percepti dicuntur. 40
 Pendentes sunt, Qui terra adhuc continentur, qui terrae et fundo
 cohaerent l. 44 D. de rei vendic. l. 12 §. Iulianus D. de usufr. Appel-
 lantur et stantes fructus in l. 7 §. interdum D. solut. matrim. His
 opponuntur Percepti, Qui scilicet iam a solo separati sunt §. is vero, in-
 stit. de rer. diuis. 45

FRUCTESCO, ère. Marius Victor. . . . Vario fructe-
 scere fetu.

FRUCTIFER, èra, èrum. Adi. [*καρποφόρος*] Ferens fru-
 ctum. Plin. 12, 3 Quae ex his incolarum numero esse coepere, dicen-
 tur inter fructiferas. Conf. Colum. 11, 2. et Pallad. Febr. t. 29. 50

FRUCTIFICO, àre; et FRUCTIFICANS, antis. Frequen-
 ter in Vulg. Interpr. Lat. et apud Tertull. e. g. de Resurr. Carn. c.
 52. et de Praescript. c. 36: *improbat vero Vossius de L. L. 4, 8 et*
mauult Fructum ferre vel edere.

FRUCTIFICATIO, ònis. f. Tertull. adu. Marc. 4, 39 Fructi- 55
 ficationes signa sunt aetatis.

FRUCTVARIVS, a, um. Adi. [*καρπιμος, επικαρπιος*] Cuius
 est fructus, vel Ad fructum pertinens, aut Ferens fructum. Columel.
 1, 6 Et diuidatur villa in tres partes, vrbanam, rusticam, et fructua-
 riam. Alias Fructuarius palmas Colum. 5, 6, 29. de quo illo anno spe- 60
 ratur fructus. Sic Oculi fructuarii Idem 3, 18, 4. et Rami 5, 9, 15.
 Decisis male natis et veteribus (ramis s. furculis) nouellos et fructua-
 rios serua Pallad. 3, 12. Varro de R. R. 2, 4, 17 Scrofam parere
 tot oportet porcos, quot mammas habeat: si minus pariat, fructua-
 riam idoneam non esse. Galliae commodae prouentibus fructuariis 65
 Solin. c. . . Agri fructuarii Cael. Cic. Fam. 8, 9. Seruus, Stipula-
 tio etc. l. 2 D. de pecul. l. 4 §. ult. de verb. oblig. Fructuarius
 serui, Qui usumfructum habet in seruo: Paull. l. 63 D. de solut. Si de-
 bitor sit serui fructuarius, potest is seruus per acceptilationem libe-
 rare eum. Fructuarius fundus, Passiue: nimirum Cuius quispiam est 70
 fructuarius. Vlpian. in l. 5 vti frui §. 1 D. si usufruct. petat. Nam
 etsi fundo fructuario seruitus debeatur, fructuarius non seruitutem,
 sed usumfructum vindicare debet aduersus alterius vicini fundi domi-
 num. Add. l. 19 ff. de Vfur. l. 28 eod.

FRUCTVOSVS, a, um. Adi. [*εγκαρπος, πολυκαρπος*] Qui fru- 75
 ctum, hoc est utilitatem praestat. Cic. Tusc. 2, 13 c. 5 Ager quamuis
 fertilis sine cultura, fructuosus esse non potest. Fructuosior est
 Adolescentia liberorum Sen. Ep. 9. Aratio fructuosa, Mercatura
 quaestuosa dicitur Cic. Tusc. 5, 86 c. 31. Arationes grandiferae et
 fructuosae Idem Philipp. 2, 101. Et de Fin. 1, 72 Eas ergo artes 80
 persequeretur, viuendi artem tantam, tamque operosam et perinde
 fructuosam relinqueret. Ars medicinae fructuosissima Plin. 29, 1.
 Beneficia Cic. anteq. iret in exil. 4. Fundum fructuosorem facere
 l. 13 D. de solut. matrim. Fundus fructuosissimus Cic. pro Rosc.
 Com. c. 12. Caes. B. G. 1, 30 Locumque domicilio ex magna copia 85
 delegerat, quem ex omni Gallia opportunissimum ac fructuosissimum
 iudicassent. Sic apud Cic. Verr. 3, . . . Sicilia fructuosissima et op-
 portunissima. Praedia Cic. de Fin. 2, 18. Res rustica bene cul-
 ta et fructuosa Idem pro Quint. 12. Saturnalia fructuosiora Mar-
 tial. 4, 46. Segetes Varro de R. R. 1, 9. Cic. de Orat. 2, 344 90
 c. 84 Clementia, Iustitia, benignitas, fides, fortitudo in periculis
 communibus — non tam ipsis qui eas in se habent, quam generi
 hominum fructuosae putantur. Cic. pro L. Manil. 16 Putatisne
 vos illis rebus frui posse, nisi eos, qui vobis fructuosi sunt, conserua-
 veritis? Quinctil. 1, 6 Vt quum M. Caelius se esse hominum frugi 95
 vult probare, non quia abstinens sit (nam id ne mentiri quidem pote-
 rat) sed quia utilis multis, i. Fructuosus: vnde sit dicta Frugalitas.
 Non modo liberale, sed interdum etiam fructuosum est, paullum
 nunquam de iure suo decedere Cic. Off. 2, 63 c. 18.

FRUCTVOSE. Adu. Augustin. Epist. 77 pr. Hoc nec dici bre- 100
 vius, nec audiri laetius, nec intelligi gratius, nec agi fructuosius
 potest.

FRVS, frundis. f. pro Frons, dis. Vid. FRONS n. 4.

FRVNDESCO, ère. Pro Frondesce Lucret. 1, 1092.

FRVNDIFER, a, um. Adi. pro Frondifer Idem 1, 18 et 256 etc. 105

FRVNDVSVS, a, um. Adi. *pro Frondosus Ennius apud Macrob.* 6, 2. *Sed ed. Gronou.* Siluani frondosai.

FRVSYNO, [Φροσύων] Civitas Campaniae, a qua Frusinates populi ad Falernum, *quorum meminit Plin.* 3, 5. Iuuen. Sat. 3, 124. Optima Sorae Aut Fabrateriae domus, aut Frusinone paratur. *Sed Sil.* 12, 532 Bellator Frusino, *Populum significat.* Idem 8, 400.

FRVSTRA. Adu. [ἄλλως, αὐτως, εἰς, μᾶλλον] *Incessum, nequidquam. Cognatum est nomini fraus et verbo fraulit: q. d. frustra.* Cic. de Senect. 19 Nec me vixisse poenitet, quoniam ita vixi, ut non frustra me natum existimem. Ter. Adelph. 2, 1, 54 Sed nemo dabit: frustra egomet mecum has rationes deputo. Idem Heaut. 4, 3, 15 Frustra operam hanc opinor sumo. Cic. Att. 5, 11 Ut aut quoad dem posthac literas sciam, aut ne dem frustra. Fortissimus frustra Virg. Aen. 5, 389. Frustra, *pro eo, quod est Re infecta, id est, sine ullo rei effectu.* Sallust. in Iugurth. c. 25 extr. Multa tamen oratione consumta, legati frustra discessere. *Nisi forte malis legere, Consumta frustra, legati discessere. Sunt libri, qui frustra plane omittunt.* Conterere tempus frustra Cic. pro Rosc. Com. c. 14. Describere aliquid frustra Idem Att. 13, 13. Nec frustra ac sine causa quid facere, dignum deo est, quod abhorret ab hominis constantia Id. de Diuin. 2, 125. Implorare frustra auxilium alicuius Cic. de Orat. 2, 144. Obambulare Plaut. Capt. 3, 1, 31. Suscipere frustra laborem Cic. de Vniuers. 33. Frustra habere aliquem, *pro Decipere et circumuenire.* Plaut. Amph. arg. 2, 5 Is aduenientes seruum et dominum frustra habet. Tacit. Ann. 13, 37 Igitur Corbulo, quaesito diu praelio, frustra habitus. *Et paullo post c. 51 Quae breui seruata, dein frustra habita sunt.* Ammian. 18, 6, et 24, 4. Frustra esse, *pro Decipi, falli.* Plaut. Perf. 1, 3, 60 Nunquam hercle hodie hic prius edis, nec frustra fies. Sallust. in Iugurth. c. 85 Quo mihi acrius adnitendum est, ut neque vos capiamini, et illi frustra sint. Frustra esse, *Non prodesse.* Cels. 3, 2 Quia curatio minus iis prodest, in quibus assidue frustra fuit. Frustra esse dicitur, *Quod exitum speratum non habet, quodque non ex sententia euenit.* Sallust. in Iugurth. c. 7 extr. Cuius neque consilium, neque inceptum vllum frustra erat.

Apul. Apol. p. 435, 12 Floridi, Erras, Aemiliane, et longe huius animi frustra es.

FRVSTRO, āre. [φρούδω] Decipere. Caes. in Fragm. Non frustrabo vos milites, *apud Diomed.* 1 p. 395. Plaut. Mil. 3, 3, 9 Quin ego me frustro, postquam adbibere meas aures tuam moram orationis. Conf. Non. 7, 44 ex Pomponio, Miseret me eorum, qui sine frustis ventrem frustrarunt suum. Geil. 18, 2 *refert hic versus ex Satiris Q. Ennii,*

Nam qui lepide postulat alterum frustrari, (*f. frustrare*)

Quem frustratur, (*f. quem non frustrat*) frustra cum dicit frustra esse

Nam qui sese frustrari (*f. frustrare*) quem frustra sentit,

Qui frustratur (*f. frustrat*) is frustra est, si non ille est frustra.

Quas coniecturas in parenthesi posuimus, eae certe metro conueniunt, et sententiam efficiunt Ennio non indignam. ¶ 2 Frustror Pass.

Benestella *apud Priscian.* 8 p. 793 extr. Frustratus igitur a spe, deuius in castra se recepit. *ματαιωδεις.* Laberius *ibidem,* Frustramur, irridemur. Aur. Vict. de Vir. Ill. 42 Hannibal — a Fabio Maximo frustratus — repulsus — fugatus etc. *Quod frustra in fractus mutare Schottus voluit.* Vell. 2, 43, 2 Intellexit frustratum esse visum suum. Frustrantur tenuissima spe ignauius quisque Sallust. Hist. 3 Orat. Macri 19. *Vid. Cort. p. 974.* ¶ 3 Depon. Plaut.

Amph. 2, 2, 200 Nescio quis praestigiator hanc frustratur mulierem Ter. in prol. Eun. 14 Dehinc ne frustretur ipse se, etc. Cic. Att. 12, 18 Cocceius vide, ne frustretur. Conf. Epist. 13. Imagine verbi frustratur pars vocum, *i. illudit Echo* Lucret. 4, 574. Sall. Iug. 58, 3 Pauci (*tela mittentes*) in pluribus (*quos peterent*) minus frustrari. Et 101, 3 Ita Iugurtham spes frustrata. Paull. in l. sed ad eos D. ex quibus causis maiores, Sed ad eos pertinet, qui conuenti frustrantur: et qualibet tergiuersatione et solertia efficiunt, ne cum ipsis

agi possit. Expectationem alicuius frustrari: *b. e. Non praestare quod quis expectat.* Plin. Epist. 2, 10. Idem Epist. 8, 18, 3. Colum. 1, 1, 2 In agricultura, in qua voluntas, facultasque citra scientiam saepe magnam dominis adferunt iacturam, quum imprudenter facta opera frustrantur impensas. Et 12, 1, 5 Ne serui diuturna cessatione frustrantur opera, *i. nimis differant, frustra velut expectantibus illos pensis suis.* Frustrari et eludere Poenorum impetus Val. Max. 3, 8, 2. Lacrimulis frustrantur falsis gaudia Catul. de Coma Beren. 64, 16. Laborem frustrari Columel. in Praefat. Hor. Serin. 2, 3, 32 O bone, ne te Frustrare, infans et tu. Cic. Acad. 4, 65 c. 20 De

omni statu, consilioque eius totius vitae aut certare cum aliis pertinaciter, aut frustrari cum aliis, tum etiam me ipsum velim. Vlpian. in l. sed et si D. ex quib. causis maior. Proinde si dum vult apud sequentem Praetorem agere, tempus frustratus est: non ei subuenitur. Nunquam frustrata sagitta Stat. Silu. 1, 2, 62. Frustrato ictu tenetur Scaeuola Flor. 1, 10, 5. Ter. Adelph. 4, 4, 11 Abi, abi iam Aeschine, satis diu verba dedisti nobis: satis adhuc tua frustrata est fides. Idem Andr. 2, 2, 38 Bene mones: ibo, et si hercle saepe iam me spes haec frustrata est. Cic. Fam. 12, 14 pr. Si Syriae spes cum frustrata esset. Liu. 2, 13 Frustrata custodes virgo. Solin. c. 1

85 Frustratus vincula. ¶ 4 *Temere agi, et huc illuc iactari significat* Flor. 2, 2, 32 Quum Punicae praedae omnibus promontoriis insulisque frustrarentur et fluitarent. *Sed malunt fere viri docti, frustrarentur.*

FRVSTRATOR, ōris. m. [φρούδωμος] a Frustro; Morator, cunctator. Papin. in l. liberto vel amico D. negot. gestor. Litem, in iudicium deductam, et a reo desertam frustratoris amicus vltro egit, causas absentiae eius allegans. Idem l. 19 D. de vi et vi armata, Frustrator debitor constitutus est. Symmach. Ep. 10, 51 Frustrator iudicium.

FRVSTRATORIVS, a, um. Adi. Tertull. de Anima c. 47 Frustratoria somnia. Arnob. 7 p. 219 Aures frustratoriae.

FRVSTRATVS, ūs. m. Habere frustratui aliquem Plaut. Menaech. 4, 3, 21.

FRVSTRATIO, ōnis. f. [ματαιωσις] Deceptio. Planc. Cic. Fam. 10, 23 Tanto maiorem his frustratio dolorem attulit. Colum. 11, 1, 14 Nec supplicium grandius, quam frustrationem cupiditatis existimat. Plaut. Amph. 3, 1, 14 Atque in horum familiam frustrationem hodie iniiciam maximam. Idem Most. 5, 2, 30 Dicitis his quo pacto tuus te seruus ludificauerit: optimas frustrationes dederis in comoediis. Liu. 25, . . . Quum longo sermone habito dilatus

tus per frustrationem efficit. Varro de R. R. 1, 1, 6 Quoniam sine aqua, omnis arida ac misera agricultura: sine successu, ac bono eventu, frustratio est, non cultura. *Pro Mora, dilatione, cunctatione.* Afric. in l. hominem D. mandat. Nisi forte aut per promissorem steterit, quo minus sua die solueret; aut per creditorem, quo minus acciperet. Etenim neutri eorum frustratio sua prodesse debet.

FRVSTRABILIS, e. Adj. *Fallax, frustrandi vim habens.* Arnobius 6 p. 206 Res agere vacua imaginatione frustrabiles. Idem 2 p. 58 Res frustrabili expectatione praesumpta.

FRVSTVM, i. n. [*φραγμός, τρυφός, ψήγμα*] *Rei cuiuscunque particula; siue fragmentum, cognatum verbis Frio, Frango, Frendo etc.* Cic. Philipp. 2, 63 c. 25 In coetu vero populi, negotium publicum gerens, Magister equitum, cui ructare turpe esset, is vomens frustis esculentis vinum redolentibus, gremium suum et totum tribunal impleuit. Virg. Aen. 1, 212 Pars in frusta fecant. Cato, Frusto panis conduci potest vel uti taceat, vel uti loquatur: *apud Gell. 1, 15.* Cic. de Divin. 1, 27 Necessesse enim est ossa obiecta, cadere frustum ex puli ore quum pascitur. *Ampla frusta casei ouilli proximi anni facito Columel. 12, 42.* Librarium, *vid. LIBRA.* Mucida caerulei panis Iuven. Sat. 14, 128. Mucida solidae farinae Idem Sat. 5, 68. 20 Semesa lardi Hor. Serm. 2, 6, 86. Frusta meri bibunt, *i. Vinum congelatum Ouid. Trist. 3, 10, 24 de Getis.* Frustum pueri, *per iocum dixit Plaut. Perf. 5, 2, 67* Loquere tu etiam frustum pueri. Iuven. Sat. 3, 210 Aerumnæ cumulus quod nudum, et frusta rogantem, Nemo cibo, nemo hospitio, tectoque iuuabit.

FRVSTVLVM, i. n. Dimin. [*πρωμάτιον*] *Vet. Gloss. Frustulum, πρωμάχιον.* Apul. Miles. 1 p. 110 Frustulum panis.

FRVSTILLVM, i. n. *Aliud Dimin.* Arnob. 2 p. 84 Frustilla ignea. *et 7 p. 231* Frustilla paruula.

FRVSTĀTIM, Adu. [*εἰς κέρματα*] *i. Minutatim et per frusta.* Plin. 20, 9 Coquitur plurimis modis in olla, quae concitatur in clibanum aut furnum, vel adipē aut luto illita, aut frustatim in patinis. Concidere Apic. 42. Rapere Prudent. Psychom. v. 720. Apul. Met. 9 p. 206, 17 *Pric.* Sese concisurum illum machaera sua frustatim. *Et ibid. p. 203, 13* Miserum illum adolescentem frustatim discerpunt.

FRVSTILLĀTIM, Dimin. Adu. [*πρωμαγγιδόν*] Plaut. Curcul. 4, 4, 20 *Iam ego te faciam ut hic formicae frustillatim differant.* Conf. Non. 2, 335.

FRVSTVLENTVS, a, um. Adj. [*πρωματώδης*] *Plenum frustis.* Plaut. Curc. 2, 3, 34 *Vin' aquam? c. si frustulenta est, da obsecro, hercle absorbeam.*

FRVSTO, āre. *In frusta conscindere.* Flor. 2, 2, 52 *Cum Punicae praedae omnibus promontoriis, insulisque frustarentur.* *Ita Salmast. Graeu. et Freinsb. pro Frustarentur.* *Vid. Not. Duker. Conf.*

FRVSTRO n. 4.

FRVTEX, icis. m. [*θάμνος, Φρυγανός*] *Dicitur, inquit Valla 4, 27 qui ad iustam magnitudinem arboris non assurgit, et statura similis est multis herbis, sed non demoritur, neque arescit ut herba, verum perennis est.* Plin. 14, 16 *Et fruticum vero e genere, cedri vtriusque, cupressi, laurus, iuniperi, terebinthi, calami, lentisci.* Varro de R. R. 2, 1 *Equos ut capras in montosis potius locis et fruticibus, quam in herbidis campis.* Frutex crassa radice, *vid. CRASSVS.* Genus omne fruticum Virg. Georg. 2, 21. Aquaticus Plin. 16, 36. Buxeus, *vid. sub BVXVM.* Luteus, *vid. sub LVTVM.* Nefasti, *vid. sub NEFAS.* Olerum Colum. 11, 3, 62. Oleraceus, *vid. sub* OLVS. *Oxytriphylly frutex Scribon. 163.* Rutae frutices quinque vel sex 192. Plin. 13, 53 *Cedro similis in Arcadia est arbor: in Phrygia frutex vocatur.* *De Lupino Columel. 2, 12* *Vt latius se frutex humi diffundat.* Idem 2, 15 *Frutex lupini succisus, optimi stercoreis vim praebet.* *Add. Idem 11, 3.* *Translate: Tertull. adu. Gnost. c. 11* *Hereditarii discipuli et Apostolici seminis frutices.* *Per contumeliam Frutex dicitur Homo stupidus et insulsa mentis.* Plaut. Most. 1, 1, 12 *Nec veri simile loquere, nec verum, frutex.* Apul. Apol. p. 317, 10 *Ne huic frutici credam non modo odium peccatorum, sed saltem intellectum inesse.*

FRVTEŦVM, siue FRVTECTVM, i. n. [*θαμνών*] *Locus fruticibus confitus.* Plin. 18, 6 *Fruteta igni optime tolluntur.* Colum. 6, 22 *Nam melius nemoribus herbidis et frutetis et carectis, quam lapidosis locis durantur vngulae.* Frutectis obsessus ager Col. 3, 11, 3. Plin. 23, 1 *In frutectis et arundinetis.* Prudent. Psych. 442 *Non piget attritis pedibus per acuta fruteta Ire.*

FRVTICĒTVM, i. n. [*Φρυγανών*] *Idem.* Arcum fruticetum Hor. Carm. 3, 12, 12. Suet. Neron. c. 48 *Dimissis equis inter fruticeta ac vepres euasit.*

FRVTETŦSVS, siue FRVTECTOSVS, a, um. Adj. [*θαμνώδης*] *Fruticibus abundans.* Plin. 18, 14 *Frutectoso solo.* Idem 19, 1 *Siccis haec fere et sabulosis locis, frutetosisque nascuntur.* Columel. 2, 2, 11 *Nemorosi, frutetosique tractus duplex cura est.*

FRVTICO, āre. [*βλασέω*] *Pullulare: et quasi Frutices emittere.* Plin. 17, . . . *Quod supra terram est, e matre radi iubetur, ne fruticet.* *Cum fruticauerit lupinum Colum. 11, 2, 60.* *Laetius fruticare Plin. 16, 31.* *Spatiosē Idem 19, 5.* *Fruticat feget ante hiemem Columel. 2, 12, 2.* *Salix e trunco Idem 4, 31, 3.* *Et 2, 9, 6* *Vbi ex vno semine pluribus culmis fruticauit. h. e. Plurimos culmos ex eodem semine emisit.* Sidon. Carm. 15, 29 *Cernas ramosas palmas fruticare lacertis.* Tertull. *primam male producit de Iudic. Dom. 135* *Tempore nuda suo foliis quoque fruticat arbor.*

FRVTICANS, antis. Part. Fruticans pilus Iuven. Sat. 9, 15. *et Sil. 9, 205* *Seu sunt Byzacia cordi Rura magis, centum Cereri fruticantia culmis.*

FRVTICĀTIO, ōnis. f. [*βλάσησις*] *In arboribus dicitur, quum multos ramos fruticantes producant.* Plin. 17, 1 *Ita enim appellatur in ipsis arboribus, fruticatio inutilis.*

FRVTICŦR, āri. Dep. [*βρύω*] *Frutices emittere.* Cic. Att. 15, 4 *Animis enim vti sumus virilibus, consiliis (michi crede) puerilibus.* Excisa enim est arbor, non euulsa: itaque quam fruticatur vides.

FRVTICESCO, ēre. [*βρύομαι*] *Idem.* Plin. 17, 27 *Vitis tantum tonsuram annuam quaerit: alternam myrtus, punicae, oleae quia celeriter fruticescunt.*

FRVTICŦSVS, a, um. Adj. [*Φρυγανώδης*] *Dicitur Quod longe, lateque fruticat, et multos habet fruticantes ramos.* Plin. 12, 4 *Duo genera eius. Rarum id quod melius, arboreum: alterum fruticosum.* Plin. 6, 22 *Mare id colore peruiridi, praeterea fruticosum arboribus, iubas earum gubernaculis deterentibus.* Smilax spinosis fruticosa

ramis Plin. 16, 35. Vimina Ouid. Met. 6, 344. Plin. 20, 13 Latiora fatiuae folia, rami fruticosiores. Fruticosissimus calamus qui vocatur Donax Plin. 16, 36.

FRVTIS, is. *Veneris epitheton.* Solin. c. 2 Aeneam — in agro Laurenti posuisse castra: vbi dum simulacrum, quod secum ex Sicilia aduexerat, dedicat Veneri matri, quae Frutis dicitur. *Salmasius ad h. l. p. 49 sq. emendat Erucis, i. Erycis: nota enim Venus Erycina Siculorum. Sed est etiam apud Augustin. de C. D. 4, 21 Diis agrestibus, vt fructus vberrimos caperent: et maxime ipsi Diuae Fruti Seiae.* Verum MSS. Fructifcae. *Caeterum Veneri Fruti patrociniatur etiam Frutinal et Frutilla, de quibus statim.*

FRVTINAL, alis. n. dictum est Templum Veneris fruti, Festus. *Salmasius hic etiam Erucinal substitui cupit, quod si sequimur, antiquissimam oportet esse corruptelam, eo certe antiquiorem qui sub elemento F collocauit.*

FRVTILLA, ae. f. *Illicium Veneris.* Gl. Vet. *Ἰουζ* Frutilla. *Vid.* FRVTIS, FRVTINAL. *Communis fons horum, vocabulorum videtur Fruor. Notum, quoties Fructus et Frui de re Venerea dicatur. Nisi tamen malis cum Scaligero ad Festum ab ἀφροδίτη corruptum putare.*

FRUX, frugis. f. *Dixerunt antiqui, auctore Festo. Varro de L. L. 8, 31 Quid similis videtur, quam in his est extrema litera, crux, frux — fit vnum cruci, alterum frugi. Aufonius in monosyllabis, Eidyll. 12 p. 481 Toll. Ante equidem campis quam spicea suppeteret frux. Vid. FRVGES.*

F V A

FVAT, [*εἴη*] pro Sit, dixerunt veteres, auctore Donato. Virg. Aen. 10, 103 Tros, Rutulusue fuat, nullo discrimine habebō. *Vbi Seruius, Fuat, i. e. Fuerit, futuri temporis verbum defectiuum.* Ter. Hec. 4, 3, 4 Fors fuat pol. Plaut. Amph. 3, 4, 2. et Bacch. 1, 2, 48. et Capt. 2, 3, 71. Nec quisquam tam audax fuat homo, qui obuiam obstitat mihi. Tibull. 1, 1, 67 Ferreus ille fuat. *Vid. ibi Scalig. et Non. 2, 230. Fueret pro esset Lucret. 3, 849. et 5, 342. al. tamen aliter leg.*

F V C

FVCAE, arum. f. *Pl. Maculae in facie.* Columel. 10, 125 de Herba, Lepidio, Deiectura quidem fronti data signa fucarum. *Non tamen certa est lectio: Fugarum quidem mihi probabatur maxime.*

FVCILIS, inquit Festus; Falsa: dicta autem quasi Fucata.

FVCINVS, i. m. [*Φολίνας*] *Lacus in quarta regione Italiae, prope Albanenses Marforum populos. Quo etiam nomine dictus est lacus Volscorum.* Martial. Spectac. 28. Sen. Quaest. Nat. 3, 3. Virg. Aen. 7, 759. Suet. Caes. c. 44. et Claud. c. 10. et Spartian. in Hadrian. c. 22.

FVCVS, i. m. [*κηφήν*] *Genus apis sine aculeo.* Virg. Georg. 4, 168 Ignauum fucus pecus a praesepibus arcet. Plin. 11, 11 Sunt autem fuci sine aculeo velut imperfectae apes, nouissimaeque a fessis, et iam emeritis inchoatae, ferotinus fetus, et quasi seruitia veterum apum. Quamobrem imperant iis, primosque in opera expellunt: tardantes sine clementia puniunt. Neque in opere tantum, sed in fetu quoque adiuuant eas, multum ad calorem conferente turba. *Contra, Varro de R. R. 3, 16 Itaque infectantes a se eiiciunt fucos, quod hi neque adiuuant, et mel consumunt. Columel. 9, 5 Fucus genus amplioris incrementi, simillimum apis, et immune, sine doctrina, fauis assidens. Immunisque sedens aliena ad pabula fucus Virg. Georg. 4, 244.*

¶ 2 *Pro Cera: Idem Georg. 4, 39 Fucoque et floribus oras Explent. Fucus genus est herbae, vnde tinguntur vestes. Fucum autem et flores pro Cera posuit, quam ex his colligunt rebus. Seruius. Propolin intelligit Philargyrius.*

¶ 3 *Fucus marinus, [Φυκὸς θαλάσσιος] Herba, quae et Alga marina dicitur. Plin. 26, 10 f. 66 Praecipue vero liberat eo malo phycos thalassion: i. e. Fucus marinus, lactucae similis, qui conchyliis substernitur: non podagrae modo, sed omnibus articulorum morbis impositus, prius quam exarefiat. Tria autem genera eius, latum, et alterum longius quadantenus rubens. Tertium crispis foliis, quo in Creta vestes tinguntur, omnia eiusdem vsus. Quod dicit, qui conchyliis substernitur, intelligimus, lanas eo prius imbui, et sic parari, vt pretiosum alterum colorem melius bibat. Vid. Plin. 32, 6 f. 22 et quae monemus ad Quinctil. 12, 10, 75. Sed Plin. 9, 38 Buccinum per se damnatur, quoniam fucum remittit, videtur pro ipso pretioso colore conchylii poni. Idem tamen 13, 25 Non habet, lingua alia nomen, quod Graeci vocant phycos: quoniam alga herbarum magis vocabulum intelligitur: hic autem est frutex, etc. Conf. Isidor. 17, 9.*

¶ 4 [*Φυκίον*] *Vnguentum aut pigmentum, quo mulieres tinguntur et colorantur, vt vitia corporis emendent.* Plaut. Most. 1, 3, 118 Vetulae, edentulae, quae vitia corporis fucō occultant, etc. Conf. Hor. Epist. 1, 10, 27 ibique Torrent. Hinc [*φύκη*] Fraudem aliquando significat et insidias, interprete Donato: sub quibus occultatur veritas. Plaut. Capt. 3, 3, 6. Ter. Eun. 3, 5, 41 Deum sese in hominem conuertisse, atque per alienas tegulas venisse clanculum, per impluuium fucum factum mulieri. Cic. de Petit. Consul. 28 Si eum, qui tibi promiserit, fucum, vt dicitur, facere velle senseris. Sine fucō, i. Simpliciter et aperte. Cic. Att. 1, 1 Prensat vnus P. Galba sine fucō ac fallaciis, more maiorum. Idem de Clar. Orat. 162 In his omnibus inest quidam, sine vilo fucō veritatis color.

¶ 5 *Pro pigmentis pictorum est apud Prudent. pass. Hippolyti v. 123. it. Aufon. Cupid. crucif. f. Eidyll. 6, 92. Sententiae verae, sine pigmentis fucoque puerili Cic. de Orat. 2, 188. Fucus et cincinnati Poetae Id. de Orat. 3, 98. Catul. Argon. 62, 49 Tincta tegit roseo conchilis purpura fuco. Gestat mercem sine fucis Hor. Serm. 1, 2, 83. Illitus fuco color Cic. de Orat. 3, 197 c. 52. Medicata lana fuco Hor. Carm. 3, 3, 28. Mentiri colorem fuco Quinctil. 2, 15. Conf. Idem 12, 10. et Erhard. ad Petron. 24. Perfusa gloria fuco Ouid. Fast. 1, 303. Splendente fuco ornare comas Tibull. 1, 8, 11.*

FVCO, are. [*Φυκίον, ἀρχαιοῖς*] *Colorare.* Virg. Georg. 2, 465 Alba neque Assyrio fucatur lana veneno. Cic. de N. D. 1, 111 Formare, fucare, colorare, animare non possent. *Alia exemplaria legunt Figurare. Stercore fucatus crocodili Hor. Epod. 12, 11. Immodice formam fucata Lucan. 10, 137. Sermo non fucatur pompa facundiae et gratiae Min. Fel. p. 124 c. 16 extr. Cum fucatur atque praelinitur, fit praestigiosum Gell. 7, 14. Vellera fucare Solin. c. 36.*

FVCATVS, a, um. Adj. [*Φυκιστός*] *Fucatae mulieres dicuntur, Quae vel vnguentis quibusdam colorantur, vel vitia corporis inductis coloribus tegunt. Candoris et ruboris fucati medicamenta omnia repellentur, elegantiam modo et munditia remanebit Cic. in Orat. 79 c. 23. Opposita: Idem de Clar. Orat. 36. Haec enim aetas effudit hanc copiam:*

piam: et vt opinio mea fert, succus ille et sanguis incorruptus, vique ad hanc aetatem oratorum fuit, in qua naturalis inesset, non fucatus Nitor. Signa probitatis non fucata specie forensi Cic. pro Planc. 29. Vellera hiali saturo fucata colore Virg. Georg. 4, 335. Vicinitas non fucata, non fallax, non erudita artificio simulationis Cic. pro Planc. 22 c. 9. *Contraria*: Cic. de Amicit. 95 Secerni autem blandus amicus a vero et internosci tam potest adhibita diligentia, quam omnia fucata et simulata a sinceris atque veris. Fucata ineptiis omnia Cic. pro Muraen. 26. *Conf. Gallaeus ad Lactant. p. 28.*
 ¶ 2 Sed etiam, apud recentiores praesertim ad ea pigmenta refertur, quae non dissimulantur, vt Fucatus sit in laude. Vt Fucata Ehippia Apul. de Deo Socr. p. 700, 8. et Met. 10 p. 336, 1 Floridi. Deus indulget, vt Praetextam meam purpurae tuae luce fucata praestares Aufon. Grat. Act. extr. Versus quodam quasi ferrumine immisso fucator Gell. 13, 26.

FVCATE. Adu. Aufon. prosa post Eidyll. 3 Fucatus concinnata.

FVCATIO, ōnis. f. Apulei esse dicitur. Negat Ind. Floridi.

FVCILIS, vid. supra post FVCAE.

FVCOSVS, a, um. Adi. [*Φυκωδης*] Vitiatus, quasi fuco tectus, non sincerus. Cic. pro Rabir. Post. 40 c. 14 Auditae, visaeque merces: fallaces quidem et fucosae, chartis et linteis et vitro delatae. Fucosae amicitiae, pro Ambitiosis, et specie splendidis. Cic. Att. 1, 18 Nam illae ambitiosae nostrae, fucosaeque amicitiae sunt in quodam splendore forensi, fructum domesticum non habent.

F V E et F V F

FVE, Interiectio ructum exprimentis. Plaut. Most. 1, 1, 37.

FVPIA Gens, unde plures memorat Cicero, apud quem Fusii in bonum locum saepe libros occuparunt. Notus in primis Q. Fusius Calenus, a quo Lex Fusia de religione pro Clodio. Vid. Cic. ad Att. 1, 14.

FVPIDIVS, i. m. Oratoris nomen, cuius meminit Cic. in Bruto 113 Fufidius in aliquo patronorum numero fuit. Forte idem Iurisconsultus, cuius auctoritate Paullus usus est in l. Fufidius D. de bon. auct. iudic. poss.

F V G

FVGA, FVGAX, vid. FVGIO.

FVGALIA, ium. n. Festa fuerunt Romae in memoriam exactorum Regum, liberataeque Reipub. instituta, (Censorin. de Die Nat. c. 20 et Festus Regifugium vocant;) quod eo die Tarquinius ab exercitu ad Porse- nam Hetruscorum regem fugisset. Celebrabantur autem Fugalia mense Februario, post exacta terminalia. August. de Ciuit. Dei 2, 6 Sed demonstrentur talibus aliquando conuenticulis consecrata, non vbi ludi agerentur obsceni, vocibus et moribus histrionum, nec vbi Fugalia celebrarentur, effusa omnium licentia turpitudinum, et vere fugalia, sed pudoris et honestatis. Vid. REGIFVGIVM.

FVGIA, ae. f. Dea laetitiae, a fugatis hostibus videtur excogitata ex male intellecto loco Varron. de L. L. 5, 3 p. 47, 30 Dies Populi fugia (Scaliger in Ind. Populifugia continuato vocabulo) videtur nominatus, quod eo die repente tumultu fugerit populus non multo enim post hic dies, quam decessus Gallorum ex vrbe. Aliquot huius diei vestigia fugae in sacris apparent. Hinc Fugiam deam exculpit Viues ad Augustin. de Ciu. Dei 2, 6. Vid. POPVLIFVGIA.

FVGIO, fugi, itum, ěre. [*Φυγῶ*] Cum cursu et celeritate abire et recedere, estque Graecum *Φυγῶν*. Virg. Ecl. 1, 4 Nos patriam fugimus. Idem Ecl. 8, 52 Nunc et oues vitro fugiat lupus. Sapientis fugere negant Stoici Cic. ad Brut. 15. Ponitur cum Praepositionibus. A suis conditionibus fugere, non stare conditionibus a se latis Cic. Fam. 16, 12. Sic Aeneas fugit a Troia Cic. Verr. 4 c. 33. Vt a crudelissimo hoste Idem pro Cluent. c. 66. Et Offic. 1 c. 35 Ab omni, quod abhorret ab oculorum auriumque approbatione fugiamus. Martial. 9, 90 De cauca fugiat ne male passus aper. Fugere de ciuitate Quinctil. 6, 1. Ter. Hec. 1, 2, 107 Si quando ad eam accesserat confabulatum, fugere e conspectu illico, videre nolle. Cic. pro Cael. 65 Mimi ergo est iam exitus, non fabulae: in quo quum clau- sula non inuenitur, fugit aliquis e manibus. Tenuis fugit, ceu fumus, in auras Virg. Aen. 5, 740. In bellum fugitur Lucan. 1, 499. Longe, vid. LONGVS. Demissis manibus fugere Plaut. Epid. 3, 4, 16. Plaut. Amph. 1, 1, 44 Nam quum pugnabant illi maxime, ego fugiebam maxime. Pauide, vid. PAVIDVS. Caes. B. C. 3, 29 Octacilius sibi timens, oppido fugit, et ad Pompeium peruenit. Vitare, et respuere. Plaut. Asin. 1, 3, 60 Quod nolebam ac vetueram, de industria fugiebatis: neque conari id facere audebatis prius.

¶ 2 Substantiua Nomina: Aciem, vid. ACIES. Cic. Tusc. 1, 50 Casurusne in conspectum videatur animus, an tanta sit huius tenuitas, vt fugiat aciem. b. e. Vt videri non possit, de acie enim oculi loquitur. Aliquem odisse et fugere Hor. Serm. 1, 3, 86. Aliquid omni contentione, vid. OMNIS. Cic. de Amicit. 87 Quin etiam si quis asperitate ea est, et immanitate naturae, congressus vt hominum fugiat, atque oderit. Idem pro L. Agrar. 2, 6 Nec quorum oculos offendebat, eorum iporum conspectum fugere ausus est. Ouid. Met. 2, 594 Conspectum lucemque fugit. Cic. de Amicit. . . . Quod si Curam fugimus, virtus fugienda est. Disciplinas omnes fugit Quinctil. 2, 17. Facta aliqua Plaut. Mil. 3, 1, 28. Cic. in Pison. 45 Nemo bonus, nemo denique ciuis est, qui modo se ciuem esse meminerit, qui vos non oculis fugiat, auribus respuat, animo aspernetur. Infamiam Cic. Fam. 1, 1. Iter fugere, b. e. Fugiendo conficere. Idem Fam. 11, 13 Biduo me Antonius antecessit, itinera multo maiora fugiens, quam ego sequens. Ter. Heaut. 1, 1, 114 Non conuenit, qui illum ad laborem impulerim, nunc me ipsum fugere. Virg. Aen. 3, 459. Cic. de Fin. 5, 57 Nec voluptatem relinquentes, nec fugientes laborem. Et Att. 11, 1 Munus omne fugere. Nomen inuidiosum voluptatis Cic. Acad. 4, 138 c. 45. Ter. Andr. 4, 5, 27 Recte ego semper fugi has nuptias. Procurationem reip. Nep. 25, 15, 3. Recordationes, quae morsu quodam dolorem efficiunt Cic. Att. 12, 19. Suspicionem Idem Att. 15, 22. Taedium Plin. 36, 15.

¶ 3 Formulae aliae: Et fugiunt freno non remorante dies Ouid. Fast. 6, 772. De iis, qui nauigant: Virg. Aen. 3, 268 Tendunt vela Noti, fugimus spumantibus vndis. Cic. in Orat. 197 Eaque dum animis attentis admirantes excipiunt, fugit eos et praeteruolat Numerus: qui si abesset, illa ipsa delectarent. Ventis ocior fugit Sil. 13, 343. Inprimis ad ignorantiam et obliuionem refertur, vt latere, et praeterire. Cic. pro Caecina. 33 Alia si qua forte est actio, quae nos fugiat, dic quae sit? discere cupio. Hoc amentem hominem fugit Cic. Verr. c. 12. Nulla res

105

100

95

90

85

80

- est in usu militari posita, quae huius viri scientiam fugiat Cic. pro L. Manil. 28. Fugiunt haec me, *i. Non recordor, non memini, aut ignoro* Cic. Tusc. 1, 22. Idem pro Caecin. . . Non enim sum id dicturus, quod ego inuenerim, sed quod illos non fugerit. Ouid. Fast. 5, 445 Dicta sit unde dies, quae nominis existet origo, Me fugit: ex aliquo est inuenienda deo. De Caesare fugerat me ad te rescribere, *h. e. Non memineram ad te rescribere de Caesare* Cic. Q. Frat. 2, 12. Neminem fugit illud Iulian. in l. 1 D. de diuers. et temporal. praescript. Ter. Heaut. 2, 3, 75 Vbi si paullulum modo quid te fugerit, ego perierim. *i. Si vel tantillum peccaueris obliuione, aut aliquo alio modo.* Fugit te ratio Plaut. Amph. 1, 1, 230. Cic. Fam. 11, 10 Quantamque cupiditatem hominibus iniiciat vacuitas, non te fugit. Conf. Cic. Att. 12, 42. Quid sit Candicantiam fugere in gemmis, *vid. CANDICANTIA.* Fugere, *ut ait* Non. 2, 337 est deterius fieri, et adfert Vinum fugiens, *de quo mox.* Sic Sen. Epist. 12 Gratissima sunt poma cum fugiunt. *vid. infra in FUGIENS.* Aliquando est Cauere vel Nolle. Hor. Carm. 1, 9, 13 Quid sit futurum cras fuge quaerere. Conf. 2, 4, 22. Non fugis — calathis imposuisse manum Ouid. Her. 9, 75. ¶ 4 Passiue usurpauit Augustin. de Ciu. Dei 22, 22 Vitia quibus labor fugitur. Fugiendo: Proport. 1, 1, 9 Mimallion nullos fugiendo Tulle labores, Saeuitiam durae contudit Iasidos. Genus dicendi vitiosum longa animi prouisione fugiendum Cic. in Orat. 189. Iniuria fugienda Cic. Off. 1, 25. Satietas audientium oratori fugienda Idem Verr. 3, 102. Turpitud. fugienda, adipiscenda honestas Id. Tusc. 2, 58. In MSS. miscentur Fugere et Fulgere: *vid. Drakenborch ad Sil. 4, 88.*
- FUGIENS, entis. Partic. [Φεύγων] Ter. Andr. 5, 4, 33 Is hinc bellum fugiens, meque in Asiam persequens proficiscitur. Tacit. Ann. 3, 46 Tanto magis imbelles Aeduos euincite, et fugientibus consilite. Obistere fugienti Ouid. Fast. 2, 595. Secutus est fugientem voce Virg. Aen. 1, 410. Fugiens opprobria culpae Hor. Epist. 1, 9, 10. Vinum fugiens: *i. Dubium, et in vitium inclinans, cum non amplius fert aetatem.* Cic. Off. 3, 91 c. 23 Qui vinum fugiens vendat sciens, debeatne dicere? *vid. Turneb. Aduers. 10, 13.* Hinc forte Fugientes etiam literae dici possint, quas Caducas et exolescentes vocari, suo loco monemus. Spicula Virg. Aen. 11, 654. [Φυγόσποννος] Caes. B. C. 1, 69 Nemo erat adeo tardus, aut fugiens laboris, quin, etc. Aetas Catul. 69, 43. Inconstans. Fontes arguto gramine fugientes Colum. 10, 284. *riuuli cum murmure labentés.* Flumina Horat. Serm. 1, 1, 68. Hora Idem Carm. 3, 29, 48. Somnus Catull. 64, 43. *i. Cedens.* Fugientia captare Horat. Serm. 1, 2, 108. Fugiens, *pro Reus, figura dicendi Graeca usurpatur a Iustiniano in l. 2 C. de iuram. propter calum.* Non aliter neque actorem, neque fugientem in primo exordio litis exercere certamina, id est Φεύγοντα.
- FUGITVRVS, a, um. Part. [Φεύζων] Ouid. Epist. 2, 47 Remigiumue dedi quo me fugiturus abires.
- FUGITO, are. Frequent. [Φεύγομαι] AFugio. Conatum fugiendi repetitum notat. Phaedr. 1, 2, 26 de vanis Frustra necem fugitant inertes. Laudatur, fallente puto memoria, Apuleius . . . Huc atque illuc fugitando, ad stabulum tandem perueni. Ter. Phorm. 5, 5, 7. Vicissim partes tuas acturus est. A. quas? P. vt fugitet patrem. *i. E conspectu patris.* Ter. Heaut. 3, 1, 25 Non vult te scire se redisse: etiam et tuum conspectum fugitat propter peccatum. Plaut. Capt. 3, 4, 10 Quid istuc est, quod meos te dicam sic fugitare oculos, Tyndare? Prouinciam omnes fugitant Id. ibid. 1, 2, 53. Cic. pro Rosc. Amer. 78 c. 28 Dubitate etiam nunc Iudices, si potestis, a quo sit Sext. Roscius occisus: ab eone, qui propter illius mortem in egestate et insidiis versatur, cui ne quaerendi quidem de morte patris permittitur: an ab iis, qui quaestionem fugitant, bona possident, in caede atque ex caede viuunt. Apul. de habit. doct. Plat. p. 606, 12 Floridi, Mala quaedam sui causa fugitanda sunt, alia caeterorum. ¶ 2 Fugito, are. Frequentat. AFugo, are. Idem ac Propellere. Plaut. Pseud. prol. 7 Semper odistis malos, et lege et legionibus hos fugitastis.
- FUGITANS, antis. Partic. Ter. Phorm. 4, 3, 18 Herus liberalis est, et fugitans litium. Conf. Priscian. p. 1202.
- FUGITATIO, onis. f. ICr. in Digest. . .
- FUGITATOR, oris. m. Apud Firmic. . .
- FUGITOR, oris. m. [Φευκτής] Timidus, et qui protinus fugit. Plaut. Trin. 3, 2, 97 In saginam herus se coniecit meus, credo ad summos bellatores acrem fugitorem fore, et capturum spolia ibi illum, qui meo hero aduersus venerit.
- FUGA, ae. f. [Φυγή] Profectio, abcessus cum celeritate: Virg. Aen. 3, 160 Longumque fugae ne linque laborem. Idem 4, 400 Fugae studium. Seruius. Fugam, Nonius 4, 199 distincte exponit etiam de Cito cursu, de volatu, de navigatione, et de vehementi afflatu. De cursu celeri Virg. Aen. 1, 320 Vel qualis equos Threissa fatigat Harpalice, volucrumque fuga praeuertitur Hebrum. Nobilis hic (equus) cuius Clara fuga ante alios et primus in aequore puluis Iuuenal. 8, 60. Virg. Aen. 11, 706 — dimitte fugam: et te cominus aequo Mecum crede solo. Id. Georg. 3, 201 Ille volat, simul arua fuga, simul aequora verrens. Pro Exilio more Graecorum Cic. de Orat. 3, 9 Tenemus enim memoria Q. Catulum virum omni laude praestantem, quum sibi non incolumem fortunam, sed exilium et fugam deprecaretur, esse coactum, vt vita se ipse priuaret. Sic de Diuin. 1, 59 c. 28 Calamitosa fuga patriae, nobis etiam gloriosa. Huc pertinet Martian. l. exil. D. de interd. et releg. Exilium triplex est: aut certorum locorum interdictio: aut lata fuga, vt omnium locorum, praeter certum locum: aut insulae vinculum, id est relegatio in insulam. Sed Liu. 3, 67 pr. Hanc ignominiam, si non alia honoris fuga fuisset, vel exilio, vel morte vitassem. *i. Effugiendi honoris ratio.* Liu. 38, 40 extr. Iam nox appetebat, quum praelio excedunt Thraces: non fuga vulnerum aut mortis, sed quia satis onerati praeda erant. Laboris fuga desidiem coarguit Cic. pro Murraen. 9 c. 4. Laborum ac dolorum fuga Id. de Fin. 2, 33. Lucis fuga Quinctil. 1, 3. Operarum fuga Cic. Q. Frat. 2, 3. ¶ 2 Adiectiua: Celeri fuga sub sidera lapsae Virg. Aen. 3, 243. Ignominiosa, *vid. IGNOMINIA.* Immitis Sen. in Med. 6. Paterc. 2, 61 extr. Antonius turpi ac nuda fuga coactus deserere Italiam. Nulla fuga malefactis meis Plaut. Capt. 3, 3, 7. *i. Non possum vitare poenam.* Occulta Sil. 7, 331. Praeceptus Liu. 30, 5 extr. Trepididae duxque comesque fugae Ouid. Trist. 1, 9, 10. Turpis Tacit. Hist. 3, 9. Turpissima ab vrbe Cic. Att. 7, 20. Volucris Sil. 17, 589. ¶ 3 Verba: Ardet Abire fuga Virg. Aen. 4, 281. Vid. ABEO. Abcondere furto fugam, *vid. ABSCONDO.* Accelerare